Nº 49, sexta-feira, 13 de março de 2009102 3ISSN 1677-7069

Para os candidatos do sexo feminino: Sangue: hemograma completo,
grupo sanguíneo e fator RH, glicose, ácido úrico, uréia e creatinina e
VDRL; Urina: EAS; Fezes: Parasitológico; ORTHO-RATER, Tele
RX de Tórax: PA e perfil; Exame ginecológico/cito-lógico e Vacina:
AT T

SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO
E ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. Licitação: nº GSU.A/PE278/2007. 2. Instrumento Contratual: Con-
trato nº 14-003353. 3. Contratada: Zero-Air Comércio de Equipa-
mentos Ltda. 4. Objeto: Fornecimento de materiais diversos de tu-
bulação 5. Prazo Contratual: 08.04.2009 6. Valor Total: R$ 12.817,15.
7. Data de Assinatura: 09.03.2009. 8. Signatário: pela Eletronuclear:
Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de Suprimentos e pela Zero-Air :
Robson Alves da Silva - Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Tubos de aço carbono Total de Itens
Licitados: 00006 . Edital: 13/03/2009 de 08h30 às 11h30 e de 13h às
16h00 . ENDEREÇO: Rua da Candelária, 65 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 13/03/2009 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/03/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital poderá ser retirado gratuitamente através do site
www.comprasnet.gov.br ou na Gerência de Apoio Administrativo -
GAD.A, no 2 andar do endereço acima mencionado, mediante pa-
gamento da taxa de R$4,00 a ser efetuado na Gerência de Operações
Financeiras (GOF.A), localizada no 3 andar.

ALFREDO NIEMEYER NETO
Gerente

(SIDEC - 12/03/2009)

AVISO DE REVOGAÇÃO

1. A ELETRONUCLEAR, torna público que a Licitação Pregão Ele-
trônico nº GSU.A.PE295/2008, publicada no D.O.U. no dia
11/11/2008, foi declarada revogada, por interesse da Administração.
2. Objeto: Resina mista.

MOYSES JESUS DE SOUZA
Pregoeiro

AVISOS DE ALTERAÇÃO

A ELETROSUL torna público que procedeu Alteração no
aviso de licitação da Concorrência nº 90580377, publicado neste
jornal em 13/01/2009. Objeto: Implantação do empreendimento da
UHE São Domingos, através da execução de todos os serviços e do
fornecimento de todos os bens, materiais e documentação, com o
respectivo seguro da obra.

Alteração: O recebimento dos documentos de habilitação
preliminar e das propostas técnicas e de preços se dará no dia
01/04/2009 às 11:00 horas, e a abertura dos documentos de ha-
bilitação preliminar se dará dia 01/04/2009 às 15:00 horas, na Sala de
Pregão, no seguinte endereço: Departamento de Suprimentos e In-
fraestrutura-DSI, Rua Deputado Antônio Edú Vieira 999 - Pantanal -
CEP: 88040-901 - Florianópolis/SC - Fax: 48-3234-4422 - Telefone:

48-3231-7580 / 3231-76456. As demais condições do Edital per-
manecem inalteradas.

O presente aviso, bem como o edital completo, estão dis-
poníveis no endereço http://www.eletrosul.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90591051

A ELETROSUL torna público que procedeu Alteração no
edital do Pregão Eletrônico nº 90591051 referente ao Aviso de Li-
citação, publicado neste jornal em 03/03/2009. Objeto: Toners Ele-
trostáticos, Cilindro de Suprimentos, Rolo de Transferência, Fusor
para Impressora, Unidade de Imagem para Impressora e Cartuchos
para Impressão. Documentação: O edital completo com as Alterações
estará a disposição dos interessados, no dia 13/03/2009, a partir das
16:00 horas no endereço: http//www.eletrosul.gov.br, no link pregão
eletrônico, e no site www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S.A.
A realização do Pregão Eletrônico passa a ser conforme abaixo:

Recebimento das Propostas a partir das 16:00 horas do dia
13/03/2009.

Abertura das propostas: às 09:30 horas do dia 26/03/2009.
Início da sessão de disputa de preços: às 14:30 horas do dia

26/03/2009, no endereço acima mencionado.

SADI LUIS SCHOELER
Gerente do Departamento de Suprimentos

e Infraestrutura

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90591064

A ELETROSUL torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade pregão eletrônico, nº 90591064, objeto:Sis-
tema de Registro de Preços (SRP) - para eventual contratação de
Homem-hora, referente movimentação de móveis, documentos e ma-
teriais diversos, conforme Especificação Técnica DSI-0005/2008. O
edital contendo as instruções, especificações técnicas e condições
para participação estará a disposição dos interessados a partir das
14:00 horas do dia 13/03/2009. Data recebimento das propostas até às
09:00 horas do dia 26/03/2009, data da abertura das propostas: às
09:00 horas do dia 26/03/2009, início da sessão de disputa de preços:
às 14:00 horas do dia 26/03/2009. O presente aviso de licitação, bem
como o edital completo estarão disponíveis, no site da Eletrosul
http://www.eletrosul.gov.br, no link pregão eletrônico, e no site
www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S.A.

Contato: Departamento de Suprimentos e Infraestrutura-DSI,
Rua Deputado Antônio Edú Vieira 999 - Pantanal - CEP: 88040-901
- Florianópolis/SC - Fax: 48-3234-4422. - Telefone: 48-3231-7579

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90591085

A ELETROSUL torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade pregão eletrônico, nº 90591085, objeto:Aqui-
sição de condicionadores de ar. O edital contendo as instruções,
especificações técnicas e condições para participação estará a dis-
posição dos interessados a partir das 17:00 horas do dia 13/03/2009.
Data recebimento das propostas até às 10:00 horas do dia 27/03/2009,
data da abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 27/03/2009,
início da sessão de disputa de preços: às 15:00 horas do dia
27/03/2009. O presente aviso de licitação, bem como o edital com-
pleto estarão disponíveis, no site da Eletrosul http://www.eletro-
sul.gov.br, no link pregão eletrônico, e no site www.licitacoes-
e.com.br do Banco do Brasil S.A.

Contato: Departamento de Suprimentos e Infraestrutura-DSI,
Rua Deputado Antônio Edú Vieira 999 - Pantanal - CEP: 88040-901
- Florianópolis/SC - Fax: 48-3234-4422. - Telefone: 48 3231-7228

SADI LUIS SCHOELER
Gerente do Departamento de Suprimento

e Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90591044

A ELETROSUL torna público que o Pregão Eletrônico nº
90591044, cujo objeto é sistema telefônico para o Centro de Ope-
ração do Sistema da ELETROSUL - COSE, incluindo central te-
lefônica, consoles de operação, terminais telefônicos digitais, sobres-
salentes para 10 anos de operação, treinamento, documentação téc-
nica, garantia, instalação e demais materiais e acessórios necessários
à sua instalação na sede da ELETROSUL, em Florianópolis/SC, re-
sultou fracassado.

VALMIR SAVOLDI WRUBLAK
Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 81291002

A ELETROSUL torna pública a prorrogação de prazo de
entrega da documentação de habilitação preliminar e das propostas da
Concorrência nº 81291002, para o dia 25/03/2009, até as 11h30min,
bem como da data de abertura da documentação de habilitação pre-
liminar para o mesmo dia às 15 horas, referente ao Aviso de Licitação
e aos avisos de Prorrogação publicados no Diário Oficial da União,
Seção 3, nº 14 em 21/01/2009, e Seção 3, nº 36 em 20/02/2009, e
Seção 3, nº 46 em 05/03/2009 respectivamente. Objeto da Concor-
rência: execução do empreendimento de recapacitação das Linhas de
Transmissão 230 kV Salto Osório - Xanxerê 1, Salto Osório - Pato
Branco e Pato Branco - Xanxerê. O edital completo e aditamentos
estão disponíveis, gratuitamente, no endereço eletrônico
http://www.eletrosul.gov.br. As demais condições do Edital perma-
necem inalteradas.

IVANILDO NUNES DE ALBUQUERQUE JUNIOR
Gerente do Departamento de Engenharia do Sistema

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90591002

A ELETROSUL torna público o Resultado do Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 90591002. Objeto: Serviços de limpeza, con-
servação e ajardinamento, nas instalações da ELETROSUL, nos Es-
tados de Santa Catarina e Paraná. Empresas Vencedoras: Lote 01 -
Progresso Construções e Serviços Ltda. Valor Total: R$ 161.488,68;
Lote 02 - ELIMPAR - Empresa de limpeza e Manutenção Paranaense
Ltda. Valor Total: R$ 272.139,96 e Lote 03 - ESTEL - Empreiteira de
Serviços Terceirizados Ltda. Valor Total: R$ 39.997,92.

ALBERTINA BARBOSA DIAS
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80991004

A ELETROSUL torna público o Resultado do Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 80991004. / Objeto: serviços de telefonista e
recepcionista na Regional de Manutenção do Paraná e recepcionista
no Consórcio Energético Cruzeiro do Sul em Curitiba-PR / Empresa
Vencedora: Estel Empreiteira de Serviços Terceirizados Ltda. / Valor
Total: R$63.097,32.

JOÃO SILVA
Pregoeiro

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

1. TP.EM.O.004.2008. 2. Instrumento Contratual: Contrato Nº 18.512.
3. Nome da Empresa: Weg Equipamentos Elétricos S/A. 4. Objeto:
Contratação da prestação dos serviços de recuperação do autotrans-
formador monofásico, GENERAL ELETRIC, NS D552646,
330/138/13,8 kV, 50 MVA, da Subestação de Barreiro, a serem rea-
lizados nas instalações da Contratada, com fornecimento de material
e transporte. 5. Prazo Contratual: 260 dias. 6. Valor da Contratação:
R$ 1.499.700,00. 7. Data de Assinatura: 23.01.2009.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE.DRN.O.3.2009

1. PE.DRN.O.0003.2009. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para prestação de serviços de limpeza, conservação
e manutenção de prédios e de áreas pavimentas no Departamento de
Produção Nova Iguaçu, Subestações de Adrianópolis, São José, Im-
bariê e Divisão de Suprimento Rio 3. O Edital poderá ser consultado
e obtido, no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br, que
também poderá ser acessado pelo endereço: www.furnas.com.br -
opção "Fornecedores/Editais". 4. As propostas deverão ser apresen-
tadas até às 10h30 do dia 27.03.2009, no mesmo endereço acima.

GERALDO MAGELA AOUN
Gerente do Departamento de Produção Nova

Iguaçu

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.DAQ.G.62.2009

1. PE.DAQ.G.0062.2009. 2. FURNAS torna público que realizará
Pregão Eletrônico para contratação do fornecimento e instalação de
Guindaste Hidráulico Veicular. 3. Tipo de Licitação: Menor Preço. 4.
Patrimônio Líquido: Positivo. 5. O Edital poderá ser consultado e
obtido, no sítio do Banco do Brasil: www.licitacoes-e.com.br (Nº
Licitação 233692), que também poderá ser acessado pelo endereço:
www.furnas.com.br - opção "Fornecedores/Editais" a partir do dia
16.03.2009. 6. As propostas deverão ser apresentadas até às 9h do dia
26.03.2009, no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

MARCELO BRANDÃO CARNEIRO
Gerente do Departamento de Aquisição

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01 ao Convênio nº 84480006. Objeto: Execução do
Projeto de Engenharia e Implantação da Mudança de Eixo e da
Infraestrutura da Estrada Vicinal e Recomposição dos Terrenos de
Trechos de Estrada na Região dos Ledur, RS. Convenente: Município
de Dezesseis de Novembro - RS. Objeto do Termo Aditivo: alterar
Cláusula Terceira - Do Valor do Convênio - do Convênio celebrado
em 02/04/2008, de: R$495.857,23 para: R$ 532.823,03, permane-
cendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Convênio, não
expressamente modificadas por este Termo Aditivo. Data da As-
sinatura: 13/02/2009. Responsáveis: Eurides Luiz Mescolotto - Di-
retor Presidente e Ronaldo dos Santos Custódio - Diretor de En-
genharia, pelo Concedente e Tarcísio Luiz Konsen Schneider - Pre-
feito Municipal, pelo Convenente.

EDITAL DE 12 DE MARÇO DE 2009
CONCURSO PÚBLICO

Ref. Edital nº 1/2008
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira da ELE-

TROSUL Centrais Elétricas S.A., no uso de suas atribuições, torna
público:

Art. 1º - Estão divulgados no site www.aocp.com.br, os ga-
baritos finais, pós recursos, da Prova Escrita Objetiva de Conhe-
cimentos Teóricos do Concurso Público - Edital 001/2008, bem como
a classificação provisória dos candidatos aprovados.

Art. 2º - Quanto ao resultado da classificação provisória dos
candidatos aprovados, caberá pedido de recurso nos termos do item
13.2.1 do Edital 001/2008. O prazo para interposição de recursos será
de 03 (três) dias úteis, a contar do dia subseqüente à data de di-
vulgação deste comunicado no Diário Oficial da União.

§ 1º - Os Recursos deverão ser enviados através dos Cor-
reios, utilizando o serviço de carta registrada com AR, para: AOCP
Assessoria em Organização de Concursos Públicos Ltda., Rua Néo
Alves Martins, 1377, sala 01, Zona 03, CEP 87.050-110, Maringá-PR,
com os dizeres CONCURSO PÚBLICO ELETROSUL - RECUR-
SOS. Os Recursos deverão conter nome completo e número de Ins-
crição do candidato, nome do Cargo/Função/Formação a que con-
corre, nome da Etapa do Recurso, com exposição de motivos e
fundamentação circunstanciada e postados dentro dos prazos pre-
vistos. Poderá ser utilizado o modelo constante no Anexo 4 do Edital
001/2008.

PAULO AFONSO EVANGELISTA VIEIRA